
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS 

Campus Universitário. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis - SC 
E-mail: mor@contato.ufsc.br. Site: https://mor.ccb.ufsc.br/  

 

PORTARIA Nº 03/2025/MOR, DE 30 DE JUNHO DE 2025 

 

             O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria nº 
1183/2025/GR, de 16 de junho de 2025, 

 
                  RESOLVE: 

            Homologar a inscrição dos candidatos abaixo relacionados no Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto que trata o Edital nº 
031/2025/DDP, de 24 de junho de 2025, campo de conhecimento: Ciências Biológicas 
/ Morfologia, referente ao processo nº 23080.025467/2025-81. 

Lista Geral dos Candidatos Homologados 

1. Débora Aparecida Knihs Venzon 
2. Flávia Del Castanhel 
3. Elvira Alicia Aparicio Cordero 
4. Amanda Vasconcelos 
5. Jozimar Carlos Szczepanik 

Lista das Pessoas Candidatas com Deficiência (PCD) 

Não houve inscritos. 

Lista das Pessoas Candidatas Negras 

                  Não houve inscritos. 

Lista das Pessoas Candidatas Trans 

Não houve inscritos. 

 
 
 
 

 
 

DIEGO MARTINS 

mailto:mor@contato.ufsc.br
https://mor.ccb.ufsc.br/


Processo:

Inscrições Homologadas

LISTA GERAL

CPF NomeNascimento

DÉBORA APARECIDA KNIHS VENZON094.***.***-99 19/09/1994

FLÁVIA DEL CASTANHEL803.***.***-69 21/08/1974

ELVIRA ALICIA APARICIO CORDERO809.***.***-30 24/06/1971

AMANDA VASCONCELOS040.***.***-50 28/09/1996

JOZIMAR CARLOS SZCZEPANIK055.***.***-79 25/10/1988

23080.025467/2025-81

Áreas de conhecimento: 1140 - Ciências Biológicas / Morfologia


		2025-06-30T19:11:55-0300




